1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.933 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 05 de abril de 2022.

     Republicação

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 291/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
948/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo.
Nome do Servidor: Thiago Epifanio da Silva
Data Início: 04/04/2022
Data Fim: 06/04/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I e Art. 3º Inciso III.
Valor Unitário: 275,00/550,00
Valor Total: 1.375,00
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Chevrolet S10 LTZ     Placas: BEY - 8F99
Objetivo da Viagem: Cumprir agenda na Capital do Estado abrangendo: Visita à Casa Civil e visita ao
Gabinete do Deputado Estadual Devanil Reinaldo da Silva, o Cobra Repórter, visando angariar recursos
para a melhoria do Município de Ariranha do Ivaí/Pr.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/04/2022 às 22:26:44

                               1 / 5

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.933 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 05 de abril de 2022.

   Republicação

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 292/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino
Data Início: 04/04/2022
Data Fim: 06/04/2022
Diária Ref. Art. 3º. Inciso I e Art. 3º Inciso III.
Valor Unitário: 60,50/181,50
Valor Total: 423,50
Município de Destino/UF: Curitiba / PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Chevrolet S10 LTZ     Placas: BEY - 8F99
Objetivo da Viagem: Acompanhar o gestor municipal em sua agenda na Capital do Estado abrangendo:
Visita à Casa Civil e visita ao Gabinete do Deputado Estadual Devanil Reinaldo da Silva, o Cobra
Repórter, visando angariar recursos para a melhoria do Município de Ariranha do Ivaí/Pr.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos quatro dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/04/2022 às 22:26:44

                               2 / 5

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.933 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 05 de abril de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 296/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva
Data Início: 05/04/2022
Data Fim: 05/04/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/Apucarana/Arapongas-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408/41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes
Veículo Utilizado: Sprinter   Placas: RHN-8A59
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de consultas, sendo
01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no ICL, 01 paciente com
horário de atendimento às 08:00 horas na Clínica do Olho, 03 pacientes com acompanhantes, com
horários de atendimento as 07:00 horas no HOMPAR, 01 paciente com acompanhante, com horário de
atendimento às 10:30 horas na Clínica Duo.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (05/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/04/2022 às 22:26:44

                               3 / 5

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.933 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 05 de abril de 2022.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 297/2022

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Edicarlos Bianchezzi
Data Início: 05/04/2022
Data Fim: 05/04/2022
Diária. Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF:  Arapongas-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Ford-Ka     Placas: BCQ-2997
Objetivo da Viagem: Buscar paciente com acompanhante, que recebeu alta médica no HOMPAR.

                         Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de Abril de

dois mil e vinte e dois (05/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/04/2022 às 22:26:44

                               4 / 5

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2022 | EDIÇÃO Nº 1.933 | ARIRANHA DO IVAÍ, terça-feira, 05 de abril de 2022.

DECRETO Nº105/2022

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do
Município de Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2022 e
dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em especial, com fundamento na Este
Departamento informa que, CONSTA Este Departamento informa que, CONSTA da Lei Municipal nº
1.035 de 01 de abril de 2022, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 01 de abril de
2022, edição 1931, página 13, resolve:

DECRETAR

   Art.1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de
Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2022, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 4.216,00
(Quatro mil duzentos dezesseis reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

08.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.301.0012.1.105 Enfrentamento da Circulação do ‘’ COVID 19’’ no
Município

3.3.90.30.00.00 – 31023 Material de Consumo 4.216,00

 TOTAL 4.216,00

 TOTAL GERAL 4.216,00

    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo-0ç anterior, é

indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – SUPERAVIT

1023 Prestação Pecuniária do Poder Judiciário alocado
no Fundo Estadual de Saúde - (COVID-19).

4.216,00

 TOTAL 4.216,00

 TOTAL GERAL. 4.216,00

    Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas nas ações do

Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO),
no que couber.

   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos quatro dias do mês de
abril de dois mil e vinte dois (04/04/2022).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/04/2022 às 22:26:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-04-05T22:26:44-0300